

ที่ SCG-SET-21-016

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาส 3 ของปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวม 66.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.20 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.92 เมื่อเทียบกับรอบเดียวกันของปี 2563 และเมื่อหักส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ทำให้มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 64.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.45 โดยการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญ มีดังต่อไปนี้

- รายได้จากการขาย 1,103.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108.99 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.96 ซึ่งส่วนใหญ่เป็นของบริษัท
 - รายได้ขายไฟฟ้าให้ กฟผ. เพิ่มขึ้น 69.01 ล้านบาท เนื่องจากราคาขายไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นตามราคาก๊าซธรรมชาติ
 - รายได้ขายไฟฟ้าให้ลูกค้าอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้น 12.93 ล้านบาท ตามปริมาณความต้องการไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น
 - รายได้ขายไอ้่น้ำให้ลูกค้าอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น 28.05 ล้านบาท ตามปริมาณการขายไอ้่น้ำให้ลูกค้าอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น และราคาขายไอ้่น้ำที่สูงขึ้นตามโครงสร้างราคาขายไอ้่น้ำที่อ้างอิงดัชนีราคาน้ำมัน
- เงินค่าสินไหมทดแทนจากการประกันภัยของบริษัท 102.63 ล้านบาท
- ต้นทุนขาย 1,061.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 177.91 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.14 ซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นทุนขายของบริษัทที่เพิ่มขึ้น 169.78 ล้านบาท จากราคาก๊าซธรรมชาติที่เพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายบริหาร 35.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.92 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.65
- ค่าตัดจำหน่ายเครื่องจักรที่เสียหาย 36.64 ล้านบาท และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 12.08 ล้านบาท
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 0.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.55 ล้านบาท หรือร้อยละ 262.82
- ค่าใช้จ่ายทางการเงิน 25.99 ล้านบาท ลดลง 5.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.28 จากเงินกู้ยืมระยะยาวที่ลดลงตามกำหนดชำระ
- ผลประโยชน์ภาษีเงินได้นิติบุคคล 5.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.67 ล้านบาท หรือร้อยละ 503.35 ตามผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรัช ทองตัน)
กรรมการผู้จัดการ